

## 1. YLEISTÄ

Tässä palvelukuvauksessa kuvataan ehdot ja toimintatavat, joita sovelletaan Väre Oy:n kuluttaja-asiakkaiden kanssa tekemiin Lähisähkö -palveluihin.

Lähisähkö on pääsääntöisesti aurinkoenergialla ja pieneltä osin myös bioenergialla sekä pientuuli- ja vesivoimalla tuotettua sähköä. Väre hankkii sähkön ensisijaisesti omilta asiakkailtaan, jotka myyvät tuottamansa ja verkkoon syöttämänsä yli oman sähkötarpeen muodostuvan ylijäämänsähkön. Mikäli myydyn lähisähkön määrä ylittää Väre omien asiakkaiden tuotannon, täydentää Väre hankintaa, ostamalla erotuksen muilta kotimaisilta aurinko-, vesi-, tuuli- ja biomassatuottajilta.

Asiakkaalla tulee olla Lähisähkö-palvelun ohella myös varsinainen sähkönmyyntisopimus Väre Oy:n kanssa.

## 2. SOPIMUKSEN VOIMASSAOLO

Lähisähkö -palvelu on voimassa toistaiseksi tai määräaikaisena sähkönmyyntisopimuksen voimassaolon mukaan. Lisäominaisuus on liitettävissä erillisellä sopimuksella sekä määräaikaisiin että toistaiseksi voimassa oleviin sähkönmyyntisopimukseen (pl. tuulisähkö -tuotteet).

Asiakkaalla on oikeus irtisanoa toistaiseksi voimassa oleva palvelu 14 vuorokauden irtisanomisajalla. Väre Energia Oy:n oikeudet irtisanoa palvelu on määritetty kulloinkin voimassa olevissa sähkönmyyntiehtoissa.

## 3. HINNANMUODOSTUS

Asiakkaan sähkönmyyntisopimuksen ollessa toistaiseksi voimassa oleva Lähisähkö -lisäominaisuuden hinta on kulloinkin voimassa olevan hinnaston mukainen. Asiakkaan sähkönmyyntisopimuksen ollessa määräaikainen, Lähisähkö -lisäominaisuuden hinta määrittyy Lähisähkö -sopimuksen teon yhteydessä ja on voimassa sopimuksen voimassaoloajan.

## 4. HINNANMUUTOKSESTA ILMOITTAMINEN

Toistaiseksi voimassa olevan Lähisähkö -palvelun hinnanmuutoksista ilmoitetaan 14 vuorokautta ennen muutoksen voimaantuloa. Hinnanmuutoksista ilmoitetaan asiakkaille sähköpostitse. Voimassa olevat hinnat pidetään esillä Väre Oy:n verkkosivuilla [www.vare.fi](http://www.vare.fi).

## 5. PALVELUKUVAUKSEN MUUTOS

Väre Oy:llä on oikeus muuttaa tätä palvelukuvausta ilmoittamalla muutoksesta asiakkaalle vähintään kuukautta ennen muutoksen voimaantuloa. Mikäli asiakas ei hyväksy muutosta, on hänellä mahdollisuus irtisanoa Lähisähkö -palvelu edellä kohdassa 2. sovitulla tavalla.